

# PROTOKÓŁ

## Z ZEBRANIA WIEJSKIEGO MIESZKAŃCÓW SOŁECTWA ŻOLEĐOWO W DNIU 8 CZERWCA 2016 R.

### Obecni na zebraniu:

Wójt Gminy Osielsko – pan Wojciech Sypniewski,

Dyr. GZK – pan Leszek Dziamski,

Mieszkańcy – wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu.

Pan sołtys Stanisław Mikulski otworzył zebranie i powitał zaproszonych gości oraz przedstawił następującą propozycję porządku obrad:

1. Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany przeznaczenia środków z funduszu sołectkiego na rok bieżący.
2. Wolne wnioski i zapytania.

Zebranie w I terminie, tj. o godz. 19.00 z uwagi na brak dostatecznej frekwencji tj. 10% uprawnionych do głosowania mieszkańców– zgodnie ze statutem Sołectwa nie odbyło się. W oczekiwaniu na II termin pan sołtys przesunął porządek obrad i w pierwszej kolejności zostały omówione wolne wnioski i zapytania.

\*-p. Kwaśniewski- kiedy będzie wykonany wodociąg na ul. Sadowniczej

\*-p. Wójt- prace są w fazie projektowania, wykonanie prac rok 2017

\*-p. Soitz- prośba aby doprowadzić do stanu pierwotnego ściany, która przylegała bezpośrednio do wyburzonych garaży

\*-p. Gąsior- kiedy będzie asfalt na ul. Leszczynowej

\*-p. Wójt- jak co zebranie zaznacza, że jest to droga powiatowa i konkretnie zada pytanie na sesji p. Staroście

\*-p. Puchowska- dlaczego zostały zlikwidowane kursy linii 94 do Żołędowa ( Jastrzębie)

\*-p. Wójt- nie stać gminy aby dopłacała do pustych przejazdów; na ostatnim zebraniu wiejskim przedstawiono dokumenty z których wynika że frekwencja jest prawie zerowa na jeden kurs 1,7 osoby ( wyliczenia zarządu Dróg)

\*-p. Puchowska- w weekendy nie ma żadnego autobusu a ludzie jeżdżą do pracy, nawet nie ma pasów aby móc bezpiecznie przejść na drugą stronę jezdni

\*-p. Wójt- jest to droga Wojewódzka , zostało podpisane porozumienie z Marszałkiem w sprawie przebudowy ul. Jastrzębiej – zaprojektowanie i przebudowa wszystkich sieci ( woda, kanalizacja , gaz) projekt zostanie wykonany jeszcze w roku 2016 i pochłonie ok. 150tyś zł , cała inwestycja to koszt ok. 3.3mln złotych i termin wykonania wszystkich prac to 2017-1018 rok , który koliduje z budowa drogi ekspresowej S5, więc budowa nie może pokryć się z budową S5 a nawet powinna zostać przeprowadzona po ukończeniu prac związanych z S5.

\*-p. Puchowska – to może chociaż pomyśleć o przywróceniu jednego kursu ok. 17 lub 18.

\*-p. Wójt- spróbujemy rozwiązać to inaczej, od 01.01.2017r wchodzi nowa ustawa o transporcie, z której wynikać będzie , że to gmina będzie odpowiedzialna za transport na terenie, wtedy zostanie utworzona główna baza w Osielsku która będzie łączyła wszystkie sołectwa. Na dzień dzisiejszy jest to w fazie pomysłu.

\*-p. Paliwoda- bliżej miasta jest więcej kursów , w Niwach też jest a tam nikt nie jeździ

\*-p. Wójt- z przedstawionych dokumentów wynika , że obłożenie na kursy w Niwach są o wiele większe niż były w Żołędowie , ale prosi o przedstawienie dokumentacji z której wynika że jest inaczej

\*-p. Puchowska- składa wniosek o zmianę godziny kursów

\*-p. Jeziorowski- wnioskuję o wycięcie suchego Jesionu na ul. Bocznej , działka gminna

\*-p. Ks. Proboszcz- prosi o naprawę chodnika i zabezpieczenie studzienki

\*-p. Wójt- zgłosimy to do Zarządu Dróg Wojewódzkich

p. Wójt zaproponował aby wszelkie uwagi zgłaszać bezpośrednio do Sołtysa wsi lub związane z drogami gminnymi bezpośrednio do Gminnego Zakładu komunalnego co znacznie skróci czas realizacji.

\*-p. Ewa Kraska podziękowała za przekazanie w roku 2016 z funduszu sołeckiego środków na dofinansowanie dnia Dziecka w Gimnazjum w Żołędowie.

\*-p. Kanabaj Nowak również podziękowała w imieniu Klubu Rolnika za przekazane środki na Dzień Dziecka

\*-p. Heberlej- na zebraniu zgłaszał wniosek aby na ul. Bydgoskiej została naniesiona linia ciągła, nic się nie dzieje z tym

\*-p. Wójt- zarząd Dróg nie wyraził zgody na zmianę organizacji ruchu

8-p. Leszczyński- chciałby poruszyć jeszcze raz temat linii 94, ponieważ na ostatnim zebraniu wiejskim była przedstawiona informacja i mieszkańcy zaakceptowali zmniejszenie kursów, po czym wpływa do Rady gminy pismo mieszkańców o przywrócenie kursów, argumentem są mieszkańcy gminy Dobrcz ( Augustowo), lecz wójt Gminy sąsiedniej nie jest zainteresowany współfinansowaniem kursów.

Przewodniczący Rady zauważa, że inny problem poruszony jest w piśmie a inny na zebraniu, proponuje spotkanie z zainteresowanymi mieszkańcami w określonym terminie w sprawie linii 94.

Godz. 19.15 Sołtys Stanisław Mikulski otworzył zebranie w II terminie

### **Podjęcie uchwały sprawie zmiany przeznaczenia środków z funduszu sołeckiego na rok bieżący**

W związku z brakiem możliwości przeznaczenia środków z funduszu sołeckiego na przeprowadzenia odwodnienia wokół kościoła zabytkowego w Żołędowie na rok 2016 ze względu na to , iż teren Kościoła nie jest jeszcze wpisany do zabytków Sołtys wsi wraz z proboszczem przedstawili propozycję mieszkańcom na zmianę przeznaczenia środków w wysokości 20.000 tysięcy złotych na:

### **Przeprowadzanie prac konserwatorskich ołtarza bocznego pod Wezwaniem Chrystusa Zmartwychwstałego z kościoła Parafialnego pod Wezwaniem Podwyższenia Krzyża Świętego w Żołędowie.**

Wniosek poddano głosowaniu:

Za: 27

Przeciw:0      Wstrzymało się: 0

W związku z powyższym podjęto **Uchwałę nr 1 z dnia 8 czerwca 2016r.** Zebrania Wiejskiego w Żołędowie w sprawie zmiany przeznaczenia środków z funduszu sołectkiego na rok bieżący z przeznaczeniem na Przeprowadzanie prac konserwatorskich ołtarza bocznego pod Wezwaniem Chrystusa Zmartwychwstałego z kościoła Parafialnego pod Wezwaniem Podwyższenia Krzyża Świętego w Żołędowie.

Na tym zebranie zakończono godz. 20<sup>00</sup>

Michalske

Sołtys Sołectwa Żołędowo

Stanisław Mikulski